PAGE
2

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

Администрация
Ленинск-Кузнецкого муниципального района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	Об увеличении фонда оплаты труда

работников муниципальных учреждения культуры

Ленинск-Кузнецкого муниципального района

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», во исполнение распоряжения Коллегии Администрации Кемеровской области от 25.02.2013 № 178-р «Об утверждении плана мероприятий (региональной «дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы Кемеровской области, направленные на повышение эффективности сферы культуры» и постановления Коллегии Администрации Кемеровской области от 19.03.2013 № 111 «Об увеличении фондов оплаты труда работников отдельных государственных учреждений культуры Кемеровской области»:

1. Увеличить с 01.03.2013 на 15 процентов фонд оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры Ленинск-Кузнецкого муниципального района.
2. Руководителям муниципальных учреждений культуры Ленинск-Кузнецкого муниципального района направлять выделенные средства фонда оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры Ленинск-Кузнецкого муниципального района на выплаты стимулирующего характера.

3. Рекомендовать главам сельских поселений Ленинск-Кузнецкого муниципального района увеличить с 01.03.2013 на 15 процентов фонд оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры Ленинск-Кузнецкого муниципального района.

4. Постановление разместить на официальном сайте администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального района в сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением постановления возлагаю на заместителя главы муниципального района по социальному развитию села                В.А. Артёмова.

6. Постановление вступает в силу с момента подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.03.2013.

Глава
Ленинск-Кузнецкого
муниципального района                                                          А.В. Харитонов
г. Ленинск-Кузнецкий
20 марта 2013 г.
№ 167